1

证券代码：001872/201872       证券简称：招商港口/招港 B       公告编号：2023-049

招商局港口集团股份有限公司

关于 2023 年 5月业务量数据的自愿性信息披露公告

业务指标 2023 年 5 月 同比变化 本年累计 同比变化

集装箱总计（万 TEU） 1,539.9  36.1% 7,152.9  29.5%

内地码头 1,209.2  55.1% 5,564.5  45.7%

其中：珠三角 123.6  -8.3% 557.8  -4.1%

长三角 794.0  113.7% 3,697.6  83.3%

环渤海 268.1  9.6% 1,190.8  8.3%

东南地区 14.2  -15.9% 71.4  -1.5%

西南地区 9.3  -20.9% 46.9  -3.2%

港澳台码头 49.4  -22.1% 232.0  -21.2%

海外码头 281.3  -2.4% 1,356.4  -3.7%

散杂货总计（万吨） 10,986.4  131.7% 52,581.8  113.9%

内地码头 10,938.8  133.9% 52,341.4  115.2%

其中：珠三角 389.0  13.3% 1,927.8  9.0%

长三角 6,570.0  2332.4% 31,400.0  1108.1%

环渤海 3,090.9  -3.7% 14,553.9  -6.5%

东南地区 177.8  29.4% 802.8  5.9%

西南地区 711.1  -0.8% 3,656.9  0.7%

海外码头 47.6  -26.9% 240.4  -10.2%

公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

 2

注：1.以上数据为初步统计数据，个别参股码头业务量数据为预估；2.以上各区域所包

含的具体项目以公司披露的年报/半年报为准；3.2022年 9月，本公司作为战略投资者完成了

对宁波舟山港股份有限公司（宁波港）非公开发行 A股股票的认购，公司合计持有宁波港 23.08%

的股权，成为宁波港第二大股东，自 2022年 10月起，本公司将宁波港业务量纳入统计。

特此公告。

招商局港口集团股份有限公司

董 事 会

2023 年 6月 15 日